Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 05 tháng 4 năm 2023, Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban

hành Thông tư số 05/2023/TT-BVHTTDL về việc quy định tiêu chí phân loại phim và

thực hiện hiển thị mức phân loại phim, cảnh báo (có Thông tư kèm theo);

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các Sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban

nhân dân các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo, tổ chức triển khai một số nội dung

sau:

1. Đăng tải Thông tư về việc quy định tiêu chí phân loại phim và thực hiện hiển

thị mức phân loại phim, cảnh báo trên Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị để

phục vụ nhu cầu khai thác, sử dụng thông tin của người dân, doanh nghiệp, cơ quan,

tổ chức trong hoạt động phổ biến phim trên địa bàn.

2. Triển khai tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Thông tư trên nhằm

nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân

hiểu rõ về những quy định tiêu chí phân loại phim và thực hiện hiển thị mức phân loại

phim, cảnh báo trong quá trình thực hiện.

Trân trọng đề nghị các Sở, ban, ngành Tỉnh và Uỷ ban nhân dân các huyện,

thành phố phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Điện ảnh, Bộ VHTTDL (báo cáo);

- Ủy ban nhân dânTỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các PCM, ĐVSN trực thuộc Sở;

- Phòng VH&TT; TTVH – TT & TT huyện, thành phố;

- Lưu: VT, QLVH (KimVị).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Biểu

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày      tháng 4 năm 2023

V/v triển khai Thông tư số 05/2023/TT-

BVHTTDL của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch

		2023-04-24T13:44:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T14:53:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T14:53:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T14:54:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!